REQUERIMENTO N.º 359/2019
Ementa: Solicita informações sobre providências tomadas em relação a requerimento.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
Em resposta ao requerimento 2.290/2018, no Ofício Nº 2.154/2018, que trata sobre a Estrada Municipal do Roncáglia, na altura do residencial Mont´Alcino, a municipalidade informou a este Vereador que a manutenção e  pintura de sinalização horizontal do trecho citado, é de responsabilidade do empreendedor do loteamento, e que o mesmo teria se comprometido a “finalizar a sinalização o mais rápido possível”.  Sendo assim:
1.- Quais providências foram adotas pelo empreendedor responsável?
2.- A municipalidade fiscalizou a obra em questão após a resposta do empreendedor?
3.- Atualmente, a sinalização de trânsito horizontal está finalizada?
Justificativa: Questionamentos feitos por Munícipes a este Vereador.
                                                Valinhos,  13  de Fevereiro de 2019.
_____________________________

ALÉCIO MAESTRO CAU
                                                       Vereador PDT
Página 1